
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 

 

Originale 

DELIBERAZIONE N° 1 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione – Seduta pubblica 
 

OGGETTO :  
SURROGA DI CONSIGLIERE COMUALE AI SENSI DELL'ART. 45, C. 1° DEL D.LGS. N. 

267/2000.           

 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di febbraio, alle ore diciotto e minuti trenta, 

nella sala delle adunanze consiliari presso la sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente legge vennero convocati oggi a seduta i consiglieri comunali. 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  
TEZZON VENERINA - Presidente Sì 
AUDA GIORI PIER GIOVANNI - Vice Sindaco Sì 
BELLINI VALENTINA - Consigliere No 
BENEDETTO IVAN - Consigliere Sì 
GALLO ALDO - Assessore Sì 
GIACCHERO MAURIZIO PAOLO - Consigliere Sì 
TENCA ROSELLA - Consigliere Sì 
ROFFINO DIEGO AGOSTINO - Consigliere No 
TOSI ANDREA GINO - Consigliere Sì 
BONFITTO PAOLO Sì 
  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dott. Giuseppe DABRAIO il quale provvede 

alla redazione del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora TEZZON VENERINA nella sua qualità di 

SINDACO pro-tempore, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato posto all’ordine del giorno. 
 



 OGGETTO : SURROGA DI CONSIGLIERE COMUALE AI SENSI DELL'ART. 45, C. 1° 

DEL D.LGS. N. 267/2000.           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Sentita la relazione del Sindaco sul presente punto; 

Ricordato che in data 27.12.2018 è deceduto il Sig. Franco PASTOR RIS, componente di questo 

Consiglio;  

 

Richiamato l’art. 45, c. 1° del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, il quale testualmente recita: “Nei consigli … comunali … il seggio 

che durante il quinquennio rimane vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al 

candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto”; 

Visto che nella lista di appartenenza del Sig. Franco PASTOR RIS “Lista civica Per Albiano 

d’Ivrea – FUTURO INSIEME”, il candidato che segue immediatamente l’ultimo eletto e che, a 

parità di cifra individuale, precede nell’ordine di lista è il sig. Mauro AUDA POIN; 

Ritenuto provvedere alla surrogazione; 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

1. Di attribuire al Sig. Mauro AUDA POIN il seggio consiliare rimasto vacante a seguito del 

decesso del Sig. Franco PASTOR RIS, operando la surroga prevista dall’art. 45, c. 1° del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

2. Di dare atto che il suddetto consigliere ha tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità 

stabiliti dalla legge e che nei suoi confronti non esistono condizioni di incompatibilità o di 

divieto di ricoprire cariche elettive, in base al D. Lgs. n. 235/2012; 

 

3. Di comunicare la presente all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Torino. 

 

Inoltre, stante l’urgenza, con votazione unanime delibera di rendere immediatamente eseguibile la 

presente deliberazione. 

 

 

Si dà atto che accede all’aula consiliare il sig. Diego Agostino ROFFINO e che partecipa alla seduta 

consiliare il sig. Mauro AUDA POIN, neoconvalidato, per cui i consiglieri presenti sono n. 10. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile sulla presente deliberazione. 

 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

 Dott. Giuseppe Dabraio 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

( TEZZON VENERINA) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 

REG.PUBBL. N° 114 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi decorrenti 

dal 13-feb-2019 

 

Albiano d’Ivrea, 13-feb-2019 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la su estesa Deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 

del Comune, per cui la stessa è diventata esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 

data _________________________ 

 

Albiano d’Ivrea,  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Giuseppe DABRAIO) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


